Администрация
Татарского муниципального округа
Новосибирской области

ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ № 1 от 23.04.2024 года
по подготовке проектов решений по предоставлению разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков
Место проведения: Новосибирская область, Татарский муниципальный округ, город Татарск, Ленина, 56 (каб. № 25)
Дата и время проведения: 23 апреля 2025 года в 10-00 ч.
Присутствовали: 11чел.
В том числе члены Комиссии по проведению публичных слушаний:
Шиберт Дмитрий Борисович - первый заместитель главы администрации Татарского муниципального округа Новосибирской области, председатель комиссии;
Сальнаск Ольга Владимировна - заместитель начальника управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Татарского муниципального округа Новосибирской области, заместитель председателя комиссии;
Сажина Ирина Александровна - консультант управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Татарского муниципального округа Новосибирской области, секретарь;
Никонова Дарья Сергеевна - ведущий специалист управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Татарского муниципального округа Новосибирской области;

Официальное размещение объявления о проведении публичных слушаний:
в Бюллетене органов местного самоуправления Татарского района, на официальном сайте Татарского муниципального округа и в федеральной государственной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг»
Тема обсуждения:
Предоставление разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков:
- земельный участок, образуемый в Новосибирской области, Татарском муниципальном округе, деревне Городенка в границах кадастрового квартала 54:23:040901, проектной площадью 16 кв.м., в территориальной зоне – зона рекреационного использования Р, условный вид разрешенного использования – коммунальное обслуживание (3.1);
- земельный участок с кадастровым номером 54:37:020301:63, расположенный по адресу: Новосибирская область, Татарский муниципальный округ, город Татарск, улица Пограничная, 25 а, в территориальной зоне – производственная зона П-1, условный вид разрешенного использования – размещение гаражей для собственных нужд (2.7.2);
- земельный участок с кадастровым номером 54:37:010323:35, расположенный по адресу: Новосибирская область, Татарский муниципальный округ, город Татарск, улица Октябрьская, 43, в территориальной зоне – зона застройки индивидуальными жилыми домами Ж-1, условный вид разрешенного использования – размещение гаражей для собственных нужд (2.7.2);
- земельный участок, образуемый в Новосибирской области, Татарском муниципальном округе, городе Татарске в границах кадастрового квартала 54:37:010221, проектной площадью 553 кв.м., в территориальной зоне – зона застройки малоэтажными жилыми домами Ж-2, условный вид разрешенного использования – размещение гаражей для собственных нужд (2.7.2).
Основание проведение публичных слушаний:
Постановление № 186 от 19.03.2025 г. О назначении публичных слушаний по подготовке проектов решений по предоставлению разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков
Слушали:
Секретарь комиссии Сажина И. А. информирует участников публичных слушаний по подготовке проектов решений по предоставлению разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков:
- о работе рабочей группы по организации публичных слушаний;
- срок проведения публичных слушаний: с 19.03.2025 г по 22.04.2025 г
- о том, что жители города, депутаты, председатели уличных  (домовых) комитетов были в установленные сроки оповещены о проведении публичных слушаний, оповещение опубликовано на сайте администрации Татарского муниципального округа Новосибирской области, Бюллетене органа местного самоуправления Татарского муниципального района Новосибирской области и в федеральной государственной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг»
- Жалоб, замечаний, предложений заявлений (письменных, устных, по телефону) по данным вопросам в рабочую группу не поступало.

Председатель комиссии Д. Б. Шиберт говорит о том, что в администрацию Татарского муниципального округа Новосибирской области поступили заявления:
-  Публичное акционерное общество Ростелеком о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, образуемого в Новосибирской области, Татарском муниципальном округе, деревне Городенка в границах кадастрового квартала 54:23:040901, проектной площадью 16 кв.м., в территориальной зоне – зона рекреационного использования Р, условный вид разрешенного использования – коммунальное обслуживание (3.1);
- Чуваева Дмитрия Викторовича о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 54:37:020301:63, расположенного по адресу: Новосибирская область, Татарский муниципальный округ, город Татарск, улица Пограничная, 25 а, в территориальной зоне – производственная зона П-1, условный вид разрешенного использования – размещение гаражей для собственных нужд (2.7.2);
- Пахомовой Натальи Валерьевны о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 54:37:010323:35, расположенного по адресу: Новосибирская область, Татарский муниципальный округ, город Татарск, улица Октябрьская, 43, в территориальной зоне – зона застройки индивидуальными жилыми домами Ж-1, условный вид разрешенного использования – размещение гаражей для собственных нужд (2.7.2);
- Васютина Ильи Владимировича о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, образуемого в Новосибирской области, Татарском муниципальном округе, городе Татарске в границах кадастрового квартала 54:37:010221, проектной площадью 553 кв.м., в территориальной зоне – зона застройки малоэтажными жилыми домами Ж-2, условный вид разрешенного использования – размещение гаражей для собственных нужд (2.7.2).
Согласно Ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации и Правилами землепользования и застройки города Татарска Татарского района Новосибирской области, утвержденными Решением двадцать пятой внеочередной сессии Совета депутатов города Татарска Татарского района Новосибирской области пятого созыва от 07.05.2024 № 430, с учетом изменений, внесенных решением 7 сессии Совета депутатов Татарского муниципального округа Новосибирской области (первого) созыва от 06.03.2025 № 166 предоставление разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков возможен и не противоречит законодательству РФ.
Председатель комиссии Д. Б. Шиберт предлагает предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования:
- земельного участка, образуемого в Новосибирской области, Татарском муниципальном округе, деревне Городенка в границах кадастрового квартала 54:23:040901, проектной площадью 16 кв.м., в территориальной зоне – зона рекреационного использования Р, условный вид разрешенного использования – коммунальное обслуживание (3.1):
Проголосовали: «за» - 11 человек, «против» - нет, «воздержавшихся» - нет;
- земельного участка с кадастровым номером 54:37:020301:63, расположенного по адресу: Новосибирская область, Татарский муниципальный округ, город Татарск, улица Пограничная, 25 а, в территориальной зоне – производственная зона П-1, условный вид разрешенного использования – размещение гаражей для собственных нужд (2.7.2):
Проголосовали: «за» - 11 человек, «против» - нет, «воздержавшихся» - нет;
- земельного участка с кадастровым номером 54:37:010323:35, расположенного по адресу: Новосибирская область, Татарский муниципальный округ, город Татарск, улица Октябрьская, 43, в территориальной зоне – зона застройки индивидуальными жилыми домами Ж-1, условный вид разрешенного использования – размещение гаражей для собственных нужд (2.7.2)
Проголосовали: «за» - 11 человек, «против» - нет, «воздержавшихся» - нет;
- земельного участка, образуемого в Новосибирской области, Татарском муниципальном округе, городе Татарске в границах кадастрового квартала 54:37:010221, проектной площадью 553 кв.м., в территориальной зоне – зона застройки малоэтажными жилыми домами Ж-2, условный вид разрешенного использования – размещение гаражей для собственных нужд (2.7.2)
Проголосовали: «за» - 11 человек, «против» - нет,  «воздержавшихся» - нет.

Обсуждения завершены.

По результатам публичных слушаний принято решение:
[bookmark: _GoBack]О возможности предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и подготовке проектов постановлений администрации Татарского муниципального округа Новосибирской области «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков»:
- земельный участок, образуемый в Новосибирской области, Татарском муниципальном округе, деревне Городенка в границах кадастрового квартала 54:23:040901, проектной площадью 16 кв.м., в территориальной зоне – зона рекреационного использования Р, условный вид разрешенного использования – коммунальное обслуживание (3.1);
- земельный участок с кадастровым номером 54:37:020301:63, расположенный по адресу: Новосибирская область, Татарский муниципальный округ, город Татарск, улица Пограничная, 25 а, в территориальной зоне – производственная зона П-1, условный вид разрешенного использования – размещение гаражей для собственных нужд (2.7.2);
- земельный участок с кадастровым номером 54:37:010323:35, расположенный по адресу: Новосибирская область, Татарский муниципальный округ, город Татарск, улица Октябрьская, 43, в территориальной зоне – зона застройки индивидуальными жилыми домами Ж-1, условный вид разрешенного использования – размещение гаражей для собственных нужд (2.7.2);
- земельный участок, образуемый в Новосибирской области, Татарском муниципальном округе, городе Татарске в границах кадастрового квартала 54:37:010221, проектной площадью 553 кв.м., в территориальной зоне – зона застройки малоэтажными жилыми домами Ж-2, условный вид разрешенного использования – размещение гаражей для собственных нужд (2.7.2).

Считать публичные слушания состоявшимися.

Протокол публичных слушаний по рассмотрению проектов решений по предоставлению разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков разместить на сайте администрации Татарского муниципального округа Новосибирской области, в Бюллетене органа местного самоуправления Татарского муниципального района Новосибирской области и в федеральной государственной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг».

Председатель комиссии:                                  Д. Б. Шиберт

Секретарь комиссии:                                       И. А. Сажина